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sker, der, nærmest hver gang der skete et gylle- 
udslip, sendte en mail til mig for at gøre mig op- 
mærksom på, at det skete. Så det er i hvert fald 
én måde, jeg har fået viden på, altså gennem 
min mail. 

Men derudover vil jeg sige, at man selvfølge- 
lig skal følge det her tæt, og jeg følger det også 
tæt gennem den gennemgang, jeg har af aviser, 
både regionale og lokale og for den sags skyld 
også landsdækkende. Det er da klart, at man al- 
tid kan overveje, om man på et tidspunkt igen 
skal følge op på den undersøgelse, der blev lavet 
i 2004. Men på nuværende tidspunkt mener jeg 
ikke det giver mening. Det, der giver mening 
nu, er, at vi forhåbentlig her i 2009 kan danne os 
et overblik over effekten af de krav, som nu er 
gældende i forhold til de tekniske installationer, 
og som er blevet betragteligt skærpet. 

Kl. 16:00 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Benny Engelbrecht. 

Kl. 16:00 
Benny Engelbrecht (S): 
Jeg har også selv fulgt lidt med; ikke med sam- 
me hotline, som ministeren måske har, men jeg 
har da også selv prøvet at stå ved en å, hvor alle 
fisk var døde som følge af et gylleudslip, og det 
er ikke noget sjovt syn, kan vi vist rolig sige. 

Nu arbejder vi jo med grønne regnskaber for 
tiden, og det er ikke, fordi jeg har forestillet mig, 
at vi skal til at arbejde med grønne regnskaber 
på den måde hos landmændene, men det var vel 
også en mulighed, at man stillede krav til de en- 
kelte landmænd om at offentliggøre de uheld, 
som de oplever med gylle, og at de samtidig re- 
degør for den indsats, de har lavet i den forbin- 
delse. Man behøver vel ikke nødvendigvis at 
forestille sig, at det alene skal være kommuner- 
ne, som skal have en forpligtelse til at oplyse om 
det, man må også gå ud fra, at det omkringlig- 
gende samfund i forhold til landmændene har 
en interesse i at se og i at vide, hvad der sker. 

Kl..16:01 : 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:01 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Derfor synes jeg også, at man kan glæde sig 
over, at det her er noget af det, der har offentlig- 
hedens opmærksomhed, det er faktisk noget, 
der finder vej til medier stort set hele tiden, hver 
gang vi oplever et gylleudslip. Jeg kan bekræfte, 
at gylleudslip er tragisk, det går ud over vores 
vandløb, det går ud over vores fisk og har nogle 

meget, meget store konsekvenser for det nære 
vandmiljø, og derfor gælder det jo selvfølgelig 
også om, at vi får begrænset de her udslip mest 
muligt. 

Jeg tror aldrig nogen sinde, at vi kan komme i 
en situation, hvor man ikke kan forestille sig, at 
der kan vælte en gyllevogn eller lignende, men 
det er klart, at vi har en meget, meget klar ambi- 
tion om, at vi skal have minimeret de udslip, der 
finder sted. Derfor er det også sådan, at det, vi 
nu har indført i kraft af de skærpede krav til de 
tekniske installationer, jo bygger på en viden, 
som vi har haft, om, at mange af de problemstil- 
linger, der har været, er opstået, fordi man ikke 
har haft tekniske installationer, som har været 
gode nok til udpumpning af gylle. 

Kl. 16:02 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Benny Engelbrecht. 

Kl. 16:02 
Benny Engelbrecht (S): 
Vil det sige, at ministeren er fuldt tryg ved, at 
alle de tekniske tiltag, der er foretaget indtil nu, 
er tilstrækkelige? Vi har jo i hvert fald også ople- 
vet eksempelvis et barrierespørgsmål, som jo 
ikke er afklaret endnu, hvor man ikke har fundet 
den rigtige tekniske løsning, og der er jo ikke 
nogen, der siger, at den tekniske løsning, som 
man når frem til, er den rigtige. Derfor mener 
jeg da, at det er et spørgsmål om at følge nøje 
med i, hvad der sker, fuldstændig, som jeg tidli- 
gere har sagt, som man gør i trafikken, hvor 
man netop nøje følger med i, hvad der sker, og 
hvad det er for nogle typer af uheld, der sker, 
hvad det er, der teknisk går galt. 

Jeg siger ikke, at vi skal have en gylleuhelds- 
havarikommission, som skal nedsættes, men en 
ganske enkel registrering af, hvor uheldet sker, 
hvor mange liter der er tale om, og hvad det 
konkret teknisk var, der gik galt i forbindelse 
med de informationer, vi i forvejen har i syste- 
met. 

Kl. 16:03 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Miljøministeren. 

Kl. 16:03 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Det bliver en gentagelse. Jeg mener sådan set, at 
jeg følger meget godt med gennem de omtaler, 
der er af det her i diverse medier, både lokale, 
regionale og landsdækkende medier, men som 
hr. Benny Engelbrecht også nævner, har vi også 
sagt, at det er klart, at vi skal gå videre end kun 
til de tekniske krav. Det er også derfor, vi i øje- 


